
Zápis ze zasedání PRF ze dne 10.1.2024 

Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, J. Čížek, L. Janda, J. Bartoňová, Z. Božková, P. Fabian, D. Holubec, V. 
Jansa, J. Semerák,  M. Špicarová 

Omluveni: A. Kadlec, V. Nesvadbová, J. Špelda 
 
Hodnocení akcí: 

❖ Programy pro školy a školky –zúčastnily se téměř všechny trutnovské školy, celkově 20 tříd, 
školy vyjádřily zájem dále spolupracovat, některých programů se již účastní i vyšší třídy. 

❖ Trutnovský betlém – stavba betlému proběhla velice dobře, v přátelské atmosféře, další 
možnost sdílené aktivity pro farnost, o. Jano vyjádřil své poděkování účastníkům. Veřejnost 
uvítala možnost návštěvy betléma během celého adventu. 

❖ Vánoční bohoslužby – v okolních obcích - reakce z obcí, další Vánoce chtějí obce bohoslužby 
znovu, nastavená spolupráce se osvědčila a je hodnocená velmi kladně. 

 

 

Akce: 

1. Brigáda na úklid betléma a stromků – je vyhlášena na 3.2.,organizačně zajišťuje P. Fabian 

2. Zpracován Pastorační plán farnosti na rok 2024 – zveřejnění zajistí Z. Božková 

3. Ples – Z. Božková informovala o stavu organizace plesu 

4. Postní doba – zajištění Postní duchovní obnovy – zajistí o. Jano ve spolupráci s HSM, rozložení 

křížových cest – oslovení jednotlivých skupin, zveřejnění a pomoc jednotlivých skupinám 

zajistí: Z. Božková 

5. Národní týden manželství –12.-18.2. - dohoda o přednášce, kterou zajistí manželé 

Semerákovi, informování farnosti a příprava akce zajišťuje : Z. Božková 

6. Rok otevřených kostelů – program Katechetického a pedagogického centra – spolupráci 

zajišťuje L. Janda 

 Připomínky farníků: 

• Ekumena a modlitba za jednotu křesťanů – v týdnu modliteb za jednotu křesťanů – 18.-25.1. 
bude modlitba za jednotu křesťanů v rámci mše svaté. O. Jano osloví ostatní představitele 
křesťanských církví s návrhem na společné setkání. Společenství mládeže výhledově plánuje 
setkání mladých křesťanů. 

• Aktualizace přímluv – přímluvy budou aktualizovány každý týden – zajišťuje Z. Božková 

• Intence – požadavek na větší konkrétnost intencí. Lidé tuto možnost mají, ale je zcela na nich 
jakým způsobem danou intenci zadají, nikdo nemůže být nucen, aby zveřejňoval třeba celé 
svoje jméno apod. 

• Mimofarní akce – ve FZ jsou zveřejňovány akce, které jsou nějakým způsobem spjaty 
s fungováním farnosti. Jedná se zejména o akce Charity, KRnapu, České křesťanské akademie 
apod. Farnost však nepřebírá zodpovědnost za občanské a volnočasové aktivity farníků. 

• Galerie kněží – návrh na vytvoření desky v kostele, PRF s deskou souhlasí. O případném 
vytvoření desky bude dále jednáno. 

• Modlitba za Ukrajinu – je více válečných konfliktů a v souladu s výzvou papeže se nadále 
budeme modlit modlitbu za mír z kancionálu. 

• Farní sál – návrh na revitalizace části farního sálu. PRF odsouhlasila vytvoření koutku s několika 
křesly a stolečkem. Bude využíváno zejména pro potřeby rozhovorů kněží a jáhnů. 

• Hlasitost a srozumitelnost při mši – požadavek na větší hlasitost při kázáních, čteních, 
zpomalení přednesu. 



• PRF by ráda poděkovala všem farníkům, kteří dali své připomínky, náměty a nápady. 
Vzájemná komunikace je velice důležitá. Poděkování bude řečeno od ambonu i zveřejněno 
ve FZ.  

 
Volná diskuze:  
o. Jano informoval o výdajích očekávaných v tomto roce. Jedná se zejména o: 

• výměna vnějších oken na faře 

• výměna stolů a židlí ve farním sále 

• elektroinstalace v kostele – budou vyměněny rozvaděče, spínací skříň, světla, zásuvky a další 
náležitosti. 

• zvony – nutná oprava samotných zvonů, výměna pohonu největšího zvonu 

• oprava krovů – pokračování oprav 

• střecha na kostele a věži – do věže zatéká, nutnost zajištění. Bude se zadávat projektová 
dokumentace na celou střechu kostela. 

Z. Božková informovala o návrhu pí. Křivské - městské kronikářky, na přednášku v rámci Noci kostelů – 
budou dále projednány další podrobnosti. Zajistí: Z. Božková 
 

❖ Příští setkání PRF bude 21.2. 2024 od 19 hod. na faře. 

Schválil: P. Ján Kubis                                                                                                              Zapsala: Z. Božková 


